Ego Raimundo presbiter de Turres qui hanc carta scripsi per mandamentum de 

domino abbati, et hoc signo [+] feci. 

42 1226   

Vidal, abad de Santa María de Merli, entrega a Guillermo de la Comella y a su mujer Galta una 

viña en el término de Fantova a cambio de un treudo de libra y media de cera anual, y con la 

condición de que, tras la muerte de Guillermo, la parcela volverá a la iglesia y los sacerdotes 

rezarán aniversarios anuales por él y su familia. 

ACL, FR, perg. 622. 

In Dei nomine, notum sit cunctis rectis omnibus hominibus, tam presentibus quam 

futuris, quod ego Vitalis, abbas ecclesie Sancte Marie de Merulo, nos insimul cum 

porcionaris et donatis nostris, scilicet nomine Arnaldi de Sdolomada, presbiter, et 

Johanes de Riupedros, et fratris Ferer et Petri de Alasquare, et nos omnes insimul per 

nos et suscesores Sancte Marie de Merulo, bono animo et gratuita voluntate, damus ad 

tributum vobis, Guillelmi de la Comella et uxor vestra Galta, stantem e[n] Fantova, 

unam vineam nostram quam nos habemus in termino de Fantova, in loco ubi dicitur 

Pla de Palaç, et afrontat predictam vineam in vinea Arnaldi de Fantova et, ex alia parte, 

lo torent. Quantum istas afrontaciones ambiunt et includunt, sic damus vobis, 

Guillelmo de la Comela, predictam vineam omnibus diebus vite vestre, ut vos et qui 

eam tenu[er]it detis nobis et sucessores Sancte Marie de Merulo annuatim una libra et 

miga de çera ad festum Sancte Michaelis, omnibus diebus vite vestre omnique 

tempore, fideliter pro tributo. Hoc autem tributum dando et persolvendo singulis 

annis, abeatis et possideatis predictam vineam omnibus diebus vite vestre, et post 

obitum vestrum, Guillelmi de la Comella, recuperet Sancte Marie de Merulo predictam 

vineam et servitores ejusdem loci cum omnibus suis pertinenciis, cum introitibus et 

exitibus et cum totis suis melioracionibus quod vos façere poteritis, in tali modo quod 

ego, Vitalis, abbas ecclesie Sancte Marie de Merulo et servitores ejusdem loci, illos qui 

sunt vel qui erunt, facimus convenienciam et donacionem vobis, Guillelmi de la 

Comela et uxor vestra Gallta, quando vos obieritis de isto seculo, quod nos supradicti 

faciamus enavessarium (sic) pro animas vestras una vice in anno coram virginis Marie 

in tali die quando vos obieritis, servitores eidem ecclesie Sancte Marie de Merulo, 

omnique tempore fideliter enavessarium adimplere.  

Sig[+]num Vitalis, abbas sive prelatus ecclesie Sancte Marie de Merulo. Sig[+]num 

Arnaldi de Sdolomada, presbiter, sig[+]num Johani de Riupedros, sig[+]num fratri 
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Ferer sig[+]num Petri de Alasquare, sig[+]num Johani de Coscolga, sig[+]num Petri de 

la Coma, isti sunt testes ex una parte.  

Anno Domini CCº XXº VIº. Nos supradicti qui pro magorem confirmacionem façimus 

per nos et per omnes fratres nostros, laudamus et concedimus et confirmamus et cartas 

jussimus scribere et per alphabeto dividere per nostras signas facere.  

Petrus de Alasquare, presbiter, rogatus fuit, hanc cartam scripsit et hoc sig[+]num fecit.  

43 1226   

Arnaldo, abad de Santa María de Güel, y Ramón de Caserras junto a su mujer Sancha, 

conmutan una serie de bienes en dicha localidad. 

ACL, FR, perg. 1198. 

Sit notum cunctis, tam presentibus quam futuris, quod ego Arnaldus […] Sancte Marie 

de Gudel, gratis animo et bona [voluntate], cum consilio et voluntate omnium 

cleri[corum] et laicius tenentes eiusdem ecclesie et [nobis], scilicet Johan de l‘Avellana, 

Bartolomeu de […], […] de Lalena, et domni Petro de Sdolomada, et Arnaldus de […], 

et Arnal […], et Johan […] de Sancti Andree, nos omnes predicti […], per nos et cunctis 

successoribus nostris, damus et mutuamus vobis, Ramon de Casserras et uxore vestre 

domna Sancha et vestris et [qui vos] volueritis, unam nostram turrem qui dicitur turre 

d‘[Orria] cum omnibus suis terminis cum omnibus suis pertinenciis heremis et 

populatis, cum pascuis, cum pratis cum introitibus et exitibus et melioramentibus et 

omnibus suis pertinenciis et cum omnibus suis aff[ronta]cionibus, et cum omni 

senioratico, et cum omnibus juris nostris et sue dicta ecclesie de Gudel pertienent vel 

pertinere debet in aliquo modo, [hoc] totum damus et comutamus vobis et vestris et 

totum hoc que ad ipsa turre pertinet vel pertinere debet, per tribus molendinos vestris 

que sunt in termino de Gudel in flumine Isavana in locho qui dicitur Lena et cum uno 

campo et una vinea totum ab integro [ubi dicitur] a Balassanz per unos ortos meos qui 

sunt ad portam palacii Gudel quem vos, jamdictus Ramon de Casserrras et domna 

Sancha, similiter Deo et ecclesie jamdicte datis, comutatis et pro uno presbitero quem 

convenitis tenere in eclesia de tempore illum que nobis debemus tenere per jam dicta 

turre.  

Et nos, jamdictos Ramon de Casserras et uxor mea domina Sancha, per nos et per 

nostros damus et comutamus Deo et sancte Marie de Gudel et vobis, jam dicto 

Arnaldo, abbati eiusdem ecclesie, et jam dictis clericis, vos et successoribus, vestris 

omni tempore, dictos tribus molendinos cum omnibus suis pertinenciis et 

melioramentibus, et illum campum nostrum ab integrum, cum illa vinea quod abemus 

et abere debemus a Balassanç, pro […s] ortis nostris qui sunt ad portam palacii Gudel, 

totum damus et comutamus vobis, […] de Gudel, et in manu et posse predicto 
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Arnaldo, abbati […] ecclesie, et aliorum clericis et laicis eiusdem loci, cum introitibus et 

exitibus, […] suis pertinenciis. Et insuper convenimus vobis et sucessoribus vestris 

[línea ilegible] ecclesia Sancti Stephani d‘Azanui […] de certa turre […] illum quem vos 

ibi [d…].  

Ego Arnaldus, abbati jam dicto, per me et successorum nostrorum, similiter 

convenimus vobis Arnaldo de Casserris et domina Sancha bene unum presbitero in 

ecclesia Sancte Marie de Gudel per jamdicta comutacione. Insuper terminatur predicto 

campo per una parte, in via publica de alia, de alia vinea Sancte Marie et torrente; 

terminatur vinea ex una parte via publica, ex alia […rveta] de Col de Mata, et omnes 

predicte conmutaciones sic damus et concedimus [unos de alios] […] inde possit 

omnem suam voluntatem facere [media linea ilegible].  

Anno Domini Mº CCº XXº VIº. Sig[+]num Arnaldi abbati. Sig[+]num […]. Sig[+]num 

Bartolomeu de Torrent, presbiter. Sig[+]num […]. Sig[+]num Peiron de Sdolomada, 

presbiter. […] Arnal Escuder. Sig[+]num Johanni de Sancto Andrei. Sig[+]num 

Raimuni de Casserris. Sig[+]num domna Sancha. Sig[+]num Pere Arnal, filio nostro. 

Quod nos predictis insimul, qui hoc rogamus scribi, firmavimus et firmare testes 

fecimus. Sig[+]num Gonbal […]. Sig[+]num [Forrizella]. Sig[+]num Petri de Romerosa. 

Sig[+]num de Bernat del Soler. Isti sunt testes ex utraque parte.  

Vitalis, presbiter, scripsi et hoc [+] feci. 

44 1227, febrero  

Permuta entre Bernardo, prior de Barrabés y cellero de Roda, con Pedro del Pont y su mujer 

Estefanía, por el que el primero entrega a los segundos una tierra y ciertos derechos sobre el 

molino del Pont, en el río Isábena, y los segundo ceden a cambio dos tierras en el término de 

Roda. 

ACR, caja 48, nº 19. 

In Christi nomine, notum sit cunctis quod ego, Bernardus, prior Barravensis ac rotensis 

ecclesie cellarius, consilio et voluntate rotensium canonicorum, facio tale concamium 

vobiscum, Pere del Pont et uxori vestre Stevane, per nos et per omnes nostros 

vobiscum predictis et cum omnibus vestris. Damus vobis illa parte et totum nostrum